
Obecně  závazná  vyhláška

č. 3/2011  0bce  Rohatec  o zákazu  konzumace  alkoholických  nápojú  a užívání

jiných  návykových  látek  na  vymezených  veřejných  prostranstvích

Zastupitelstvo  obce  Rohatec  rozhodlo  usnesením  č. 12 1/4-Z1  I na svém  zasedání  dne

22.9.201 I v souladu s ustanovenim F3 10, písineno a) a 9 84, odstavec 2) písmeno h)
zákona  číslo  128/200  sb.,  o obcich  v platném  zněni  vydat  tuto  obecně  závaznou  vyhlášku

Článek  I

Úvodní  ustanovení

Cílem  této  obecně  závazné  vyhlášky  je v rámci  zabezpečení  místních  záležitostí  veřejného

pořádku  v obci  vymezit  některá  místa  veřejného  prostranství,  na kterýcíi  se zakazuje

konzumace  a uživání  alkoholických  nápojCi  ")  a jiných  návykových  látek"),  s výjimkou  léčiv,

a tím vytvořit  opatření  směřující  k ochraně  veřejného  pořádku  a dobrých  mravCi,  zejména  u

dětí  a mladistvých,  před  negativními  jevy  provázejcími  íižíváni  alkoholu  a jiných  návykových

látek.

Článek  2

Omezujicí  opatření

1) Zakazuje  se konzumace  alkoholických  nápojú  a užívání  jiných  návykových  látek,

s výjimkou  léčiv,  na vymezených  plochách  veřejného  prostranství  v obci,  které  jsou

uvedeny  graficky  v příloze  této  obecně  závazné  vyhlášky

2) Zakazuje  se konzumace  alkoholických  nápojů  a užívání  jiných  návykových  látek,

s výjimkou  léčiv,  na veřejných  prostranstvich  ve vzdálenosti  do IOO metrú  od všech

školnich  budov  na území  obce  Rohatec,  tj. budova  staré  školy  na cilici Školní  236/3,

budova  nové  školy  na ulici Školní  742/50  a budova  mateřské  školy  na ulici U Školky

991 /6.

3) Zakazuje  se konzumace  alkoholických  nápojů  a užívání  jiných  návykových  látek,

s výjimkou  léčiv,  na všech  autobusových  a vlakových  zastávkách  na územi  obce

Rohatec.

') F3 2 pism k) zákona č 379/2005 Sb, o opaířeních k ochraně před škodaím zpusobenými íabakovymi vyrobky,
alkoholem a jinymi  návykovými  láíkanu.  ve zněm plaíných  píedpisu

'i  F3 2 písnn a) zákona  č '167/'1998 Sb,  o n.ávykovych  laíRácli ve zném plaínych  píedpisu



4) Zákaz  konzumace  alkoholických  nápojů  podle  odstavce  1 se nevztahuje  na dny

31. prosince  a 4. Iedna.

5) Zákaz  konzumace  alkoholických  nápojů  se nevztahuje  na restaurační  zahrádky  a

předzahrádky.

6) Zákaz  konzumace  alkoholických  nápojů  na veřejných  prostranstvích  se nevztahuje  na

dobu  konání  kulturních  a jiných  společenských  akcí  pořádaných  obcí  Rohatec  nebo

pořádaných  se souhlasem  obce  Rohatec  konajících  se na dotčených  prostranstvích.

Článek  3

Kontrola

Kontrolu  dodržování  povínností  stanovených  touto  obecně  závaznou  vyhláškou  vykonává

Obecní  úřad  Rohatec,  Městská  policie  Hodonín,  popř.  další  zákonným  předpisem  zmocněné

orgány  nebo  osoby.

Článek  4

Sankce

Porušení  povinností  stanovených  touto  obecně  závaznou  vyhláškou  Ize postihnout  podle

platných  právních  předpisů.

Článek  5

Závěrečné  ustanovení

Tato  obecně  závazná  vyhláška  nabývá  účinnosti  dne  1510.2011.

---=I'en'kaa'::! an'kov'áa"""'="'='='
místostarostka

Vyvěšeno:

Podpts:

Mgr.  Miroslav  Králík

starosta



íífflV

a  ff
B

M
W

:hJ!š

%/, í  B

W..  i"ť  -*  

W  ,,

g

J)%Q

i"

m:r  @
)aíY8

ť

c

o

r

o
I

í'



o

0

ť
7k

'r-- S
o
I
)7

t'a



d

R ' .i -'q ,ž;/

ČJDcz



o

o

o

í

W
t:i

W

a

m



PéLohp,8.5

RO\-lkTEč:-KOLON1E  *  pros'Lor  tnazi  kt,il-Luta'nÁ
dom«m  CL zdrav

aR st/cdčikcm

ffl




		2022-11-15T13:46:15+0100




